平成 16年 1 月 14 日
各  位

株式会社 イ ズ ミ
代表取締役社長 山西 泰明

(コード番号 ８２７３ 東証・大証 1 部)

業務提携に関するお知らせ

 株式会社イズミと株式会社マツモトキヨシは平成 16年 1 月 14日、下記のとおり業務提携
に合意いたしましたので、お知らせします。

記
1.業務提携の趣旨

現在、ドラッグストア業界では、出店競争の激化、異業種のドラッグストア部門への新

規参入、価格競争による利益率の低下など、かつてない経営の諸問題への対応が急がれて
おります。こうした状況をふまえ当社及び株式会社マツモトキヨシは、今後の事業発展及
び効率化を図るため、情報の交換を行うとともに、商品の相互供給及びＰＢ商品等の業務

提携を行うことに合意いたしました。

2. 業務提携の内容
（1） 商品及び自社開発商品の相互供給
（2） 商品の仕入、販売及び価格等に関する情報交換
（3） 物流センター機能の共有化
（4） 調剤システムの共同利用
（5） 出店に関する情報交換

3. 業務提携先の概要

（1） 会 社 名  株式会社マツモトキヨシ
（2） 本店所在地  千葉県松戸市新松戸東 9 番地 1
（3） 代 表 者  代表取締役社長 松本南海雄
（4） 設立年月日  昭和 29年 1月 8 日
（5） 資 本 金   15,861 百万円（平成 15 年 3月 31 日現在）
（6） 売 上 高  261,940 百万円（平成 15 年 3 月 31日現在）
（7） 経 常 利 益   14,963 百万円（平成 15年 3 月 31日現在）
（8） 当期純利益    7,229 百万円（平成 15年 3月 31 日現在）
（9） 店 舗 数     588 店舗（平成 15年 3 月 31日現在）
（10） 従業員数        2,946 名（平成 15 年 3月 31 日現在）

4.業務提携日
平成 16年 1 月 14 日

5.業務提携に対する当社の影響
 当社は、業務提携による株式会社マツモトキヨシとの商品相互供給により、仕入原価が低
下し、利益率の改善が見込まれます。

6.本件に対するお問い合わせ先

会社名 株式会社イズミ             会社名 マツモトキヨシ
所在地 広島県広島市南区京橋町 2-22       所在地 千葉県松戸市新松戸東 9-1
担当者 人事総務部総務課 後藤郁生       担当者 広報室長 大久保幸彦
電 話 082-264-3211（代）           電 話 047-344-5111（代）
                                    以 上